
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og bldreudvalg har de   . ju i   stillet følge de spørgs‐
ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs ålet er 

stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes opl se, o   a  – i l set af stig i ge  i a tallet af folk, der dør af 
legio ella – ka  eller vil registrere tilfælde e på de e kelte s gehuse for der ed at 
ska e et  illede af, hvor legio ellae  sta er fra” 
 
Svar: 
Jeg har til  rug for  esvarelse  af ove ståe de spørgs ål i dhe tet et  idrag fra Sta‐
te s Seru  I stitut.  
 
State s Seru  I stitut har  l.a. opl st, at ifølge se este opgørelse har der været føl‐
ge de a tal døde  ed/af legio ella:  : ,  : ,  : ,  : ,  : , 

: . I sa e periode er a tallet af a eldte patie ter  ed legio ella steget fra 
 tilfælde i   til   i  .  

 
Derudover har State s Seru  I stitut opl st, at der allerede sker e  registreri g af, 
hvilke s gehuse tilfælde e sta er fra, idet legio ærs gdo  er e  i dividuelt a ‐
eldelsespligtig s gdo . Ud fra s gdo sovervåg i ge  vides det, at ku  e   i dre 

a del af legio ellatilfælde e ‐ i størrelsesorde e   ‐ % ‐ erhverves på s gehus. 
 
S gdo stilfælde e registreres  ed  opælsadresse og i dlæggelsessted/hospital. Det 
er derfor  uligt at se, o  e  øget  æ gde s gdo stilfælde i e  periode har tilk t‐
i g til et  este t hospital. I  ogle situatio er, særligt hvis det drejer sig o  rejseas‐

so ierede s gdo stilfælde, erhvervs eti gede tilfælde, eller hvis der  istæ kes e  
offe tlig/ekster  s ittekilde ka   derligere i for atio  o  opholdsadresser, ar‐
ejdspladser  v.  live registreret for hver e kelt patie t. På de   åde holder St rel‐

se  for Patie tsikkerhed og State s Seru  I stitut  sa t for i ter atio ale rejseasso‐
ierede opho i gers vedko e de, ECDC  øje  ed, o  der foreko er opho i ‐
ger og/eller s gdo sud rud. 
 
Jeg ka  he holde  ig til opl s i ger e fra State s Seru  I stitut, idet jeg lægger 
vægt på, at State s Seru  I stitut således  øje overvåger foreko ste  og dødelighe‐
de  af legio ella.  
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